
 

 

      | 

 

–– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO      

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0240 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 23 de dezembro de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 23 de dezembro de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

PORTARIA AEP Nº 296/2019   URUOCA/CE, 20 DEZEMBRO 

DE 2019. 

 
Dispõe sobre Interrupção das férias do Servidor Michel Moreira ao 

exercício de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas 
atribuições legais de que trata o inciso II, do art. 82 da Lei Orgânica 

do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO, a satisfação das condições de regularidade, 
continuidade, eficiência, segurança, atualidade, generalidade, 

cortesia na prestação do serviço público, conforme art. 6º da Lei 

8987/95; 

 
CONSIDERANDO, a necessidade e imprescindibilidade do efetivo 

exercício do cargo de Procurador Geral do Município.  

 

CONSIDERANDO, as disposições do art. 77, da Lei 217/98 – 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município. 

   

RESOLVE: 

 
Art. 1º Interromper, por necessidade de serviço, as férias referentes 

ao exercício de 2018 do servidor MICHEL MOREIRA, 

ressalvando-lhe o direito de gozar os dias restantes oportunamente.  

 
Art. 2º  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA AEP Nº 297/2019   URUOCA/CE, 20 DEZEMBRO 

DE 2019. 

 

Dispõe sobre Interrupção das férias do Servidor Renan Rocha 
Aquino  ao exercício de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas 

atribuições legais de que trata o inciso II, do art. 82 da Lei Orgânica 
do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO, a satisfação das condições de regularidade, 

continuidade, eficiência, segurança, atualidade, generalidade, 

cortesia na prestação do serviço público, conforme art. 6º da Lei 
8987/95; 

 

CONSIDERANDO, a necessidade e imprescindibilidade do efetivo 

exercício do cargo de Secretário Municipal de Obras Públicas, 
Urbanismo e Serviços Públicos.  

 

CONSIDERANDO, as disposições do art. 77, da Lei 217/98 – 

Estatuto dos Servidores Públicos do Município. 
  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Interromper, por necessidade de serviço, as férias referentes 
ao exercício de 2018 do servidor RENAN ROCHA AQUINO, 

ressalvando-lhe o direito de gozar os dias restantes oportunamente.  

 

Art. 2º  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0240 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 23 de dezembro de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

RESULTADO DO TESTE DE DIREÇÃO DA SELEÇÃO 

PÚBLICA 

 
O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Edital Nº. 011/2019-AEP, que 

dispõe sobre a SELEÇÃO PÚBLICA para composição de banco de 
recursos humanos de servidores para atender necessidades 

temporárias dos órgãos pertencentes às Secretarias Municipais, 

parte da estrutura administrativa do Município de Uruoca, torna 

público o resultado final, após a realização da prova de direção, para 
fins de amplo conhecimento dos interessados, de acordo com os 

nomes, notas e ordem das classificações, abaixo detalhadas: 

 

MOTORISTA CATEGORIA D 
 
N° NOME PRO

VA 

PROV

A DE 

DIRE

ÇÃO 

TOT

AL 

CLASSIFICA

ÇÃO 

01 CICERO 

ANDERSON LIMA 

SANTOS 

75 100 175 1º 

CLASSIFIC

ADO 

02 MANOEL BATISTA 

FONTENELE 

75 90 165 2º 

CLASSIFIC
ADO 

03 REGINALDO 
ALVES FERREIRA 

70 70 140 3º 
CLASSIFIC

ADO 

04 PAULO CLEIVAN 

GOMES CARNEIRO 

70 70 140 4º 

CLASSIFIC

ADO 

05 JORGE LUIZ 

PEREIRA DE LIMA 

70 70 140 5º 

CLASSIFIC

ADO 

06 REGIS ADRIANO 

COSTA 

65 70 135 6º 

CLASSIFIC
ADO 

07 JOAO RODRIGUES 
NETO 

55 80 135 7º 
CLASSIFIC

ADO 

08 FRANCISCO 

IDELBUGUES V. 

FILHO 

AU

SE

NT

E 

AUS

ENT

E 

AU

SE

NT

E 

DESCLASS

IFICADO 

  

URUOCA-CE 23 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

SÔNIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

CHEFE DE RH E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 

PORTARIA N°068/2019 

 

DEYSE FONSECA FERREIRA 

ASSESSORA JURIDICA 

PORTARIA Nº 071/2019 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 


		2019-12-23T10:29:56-0300




